

Referat bestyrelsesmøde d. 13. februar 2025

Tilstede: Tanja, Lone, Britt, Dorthe, Martin

Økonomi

Vi vil gerne takke alle jer medlemmer for jeres samarbejde i forbindelse med betalinger, rykkere og restancer. Det har været positivt at opleve, hvor hurtigt mange har tilpasset jeres overførsler til BRK.

En stabil økonomi er afgørende for klubbens drift, og vi er afhængige af medlemmernes indbetalinger – udgifter vil der altid være nok af.

Vi har erfaret, at ikke alle har følt sig tilstrækkeligt informeret om de nye retningslinjer for vores økonomistyring. Derfor gentager vi her de retningslinjer, der blev sendt ud i sidste referat. Samtidig vil vi gerne understrege, at vores referater er den primære informationskilde fra bestyrelsen til medlemmerne. Vi opfordrer derfor alle til at holde sig opdateret ved at læse referaterne løbende.

Pr. 1. februar implementerede vi følgende arbejdsgang:

- **Optrækninger:** Optrækninger sendes ud den 20. i måneden med betalingsfrist den 1.
 - 1. rykker:** Udsendes den 10. med et gebyr på 100 kr. og betalingsfrist den 17.
 - 2. rykker:** Udsendes den 20. med yderligere et gebyr på 100 kr. og en varsling om, at hvis beløbet ikke er betalt senest den 1., ophører aftalen med BRK med øjeblikkelig virkning.
- **Klubmodul:** For at styrke vores økonomistyring arbejder vi fortsat på implementeringen af Klubmodul. Systemet vil gøre administrationen mere intuitiv og effektiv, til gavn for både klubben og medlemmerne. Implementeringen af et nyt system er en omfattende opgave, der kræver tid og grundig planlægning. Desværre må vi erkende, at vi ikke har nok timer i døgnnet til at nå vores mål om fuld implementering pr. 1. marts. Til gengæld er vi godt i gang, og det arbejde, der allerede er udført, er et vigtigt skridt fremad. Intet er spildt, og vi er fast besluttede på at gennemføre projektet, da det vil medføre markante forbedringer i vores økonomistyring. Vi ser frem til at præsentere et fuldt implementeret system, der vil gøre klubbens økonomiske processer mere strømlinede og effektive.
- **Årsregnskab:** Martin og Tanja arbejder intensivt på at færdiggøre årsregnskabet til den kommende generalforsamling og har lagt mange timer i at sikre, at alle detaljer er korrekte.

Vores revisorer har desværre trukket sig fra opgaven, men heldigvis er vores suppleant på området trådt til og har sikret yderligere revisorbistand til gennemgangen af regnskabet. De har begge ydet værdifuld sparring, og vi ser frem til det endelige møde, hvor årsregnskabet afsluttes. Det vil give et klart overblik over klubbens økonomiske situation og danne grundlag for den fremtidige planlægning.

- **Staldansvarlig:** Den 3. februar bød vi velkommen til vores nye staldansvarlige, Christina. For at sikre en god overgang havde hun forinden et par følgedage med Nanna, hvor hun blev introduceret til arbejdsgangene og fik værdifulde tips og tricks til de daglige opgaver.

Vi vil gerne takke jer for at have taget så godt imod hende. Christina ser frem til at lære jer og hestene endnu bedre at kende og vil gøre sit bedste for at sikre, at alle heste på BRK trives.

- **Boksbundene:** De seneste måneder har vi haft stort fokus på boksbundene i elevhestenes bokse. Pr. 1. januar fik parterne et særligt ansvar for vedligeholdelsen, men opgaven viste sig at være både tidskrævende og udfordrende på grund af strøelsestypen. Som nævnt i referatet fra d. 7. januar ville vi opstarte et projekt med en alternativ bundtype i to af boksene, men grundet de udfordringer, parterne oplevede, udvidede vi forsøget. I dag anvendes den nye strøelsestype (træpillesmuld) i fem bokse.

Tidligere oplevede vi et højt forbrug af strøelse, hvor boksbundene hurtigt blev våde, tynde og hårde – til gene for både hestene, arbejdsbyrden og økonomien. Derfor har vi intensivt testet forskellige metoder for at finde den bedste løsning.

Den nye strøelse har vist sig at være langt mere effektiv: boksene er tørrere, lettere at vedligeholde og kræver mindre materiale. Det har forbedret hestenes forhold, arbejdsbyrden og resulteret i en betydelig økonomisk besparelse sammenlignet med sidste år. Vi har nu indgået en ny aftale om strøelsen, hvilket betyder, at hele stalden overgår til denne, når det nuværende lagre af halmpiller er opbrugt. Det ser vi frem til! Vi takker alle parter for jeres tålmodighed i processen og for at have håndteret de mange informationer undervejs. Alt dette har ene og alene handlet om at finde den bedste løsning for vores heste, jer og vores økonomi.

- **Høkkasser ved elevboksene:** Som en del af vores besparelsesindsats har vi nu opsat høkkasser i alle elevbokse for at minimere spild. Løsningen fungerer generelt godt, men nogle heste skal stadig vænne sig til, at kasserne hverken er spiselige eller beregnet som toilet 😊

BRK's faciliteter

Vi har fortsat fokus på at samle op på løse ender og håndtere de opgaver, der kræver opmærksomhed. Selvom vi har gjort fremskridt, er der stadig områder, vi arbejder på at få afsluttet.

- **Frostsikring:** Vi forsøger at holde rørene frostsikret, men somme tider sker det desværre at rørene fryser til. Vi håber i alle vil give en hånd med hvis det skulle ske nogen har trukket et stik ud til vandvarmerne. Smid en håndfuld salt hvis der er brug for det, knus isen i vandkarrene hvis hestene ikke selv bryder igennem. Vi er her for at hjælpe hinanden 😊
- **Traktoren:** Heldigvis har vi nogle handy mænd i klubben som kan hjælpe til når nøden er størst, så traktoren kører igen og harven er fikset. Så lad os håbe at der er ro på der et stykke tid nu.
- **Stolpe ved "carport":** Efter en påkørsel af en stolpe ved traktorens carport for flere år siden tog taget skade og begyndte at hænge, hvilket ikke har været hensigtsmæssig. Det er derfor en stor lettelse, at skaden nu er udbedret, og både stolpen og taget er blevet rettet op.
- **Lejekontrakt, taget i stalden og udendørsarealer:** Vi har været i dialog med vores udlejers søn, som heldigvis har fundet en kopi af vores lejekontrakt. Vores udlejer vil i nærmeste fremtid komme og udbedre hullerne ude på parkeringspladsen, samt lave en plan for at udbedre hullerne i taget næste gang det regner i en mængde der afslører hvor hullerne er.
- **Rotteproblem:** Situationen er afviklet og rottebekæmperen har ikke set nogle spor efter rotter. Vi opfordrer dog stadig alle til at opbevare spiselige ting i aflukkede beholdere, inkl. godbidder og slikstene. Rideskolen opbevarer alt foder sikkert i foderrummet. BRK er ikke ansvarlig for ødelagte genstande, og vi opfordrer derfor alle til at sikre deres opbevaringsskabe ved at lukke eventuelle lufthuller.

Sponsorer

Som opfølgning på vores seneste meddelelse kan vi nu med glæde informere om, at mappen med sponsoraftaler er vendt retur igen. Den forsvandt fra sekretariatskontoret under ukendte omstændigheder, men er nu tilbage på sin rette plads.

Arbejdet med at genforhandle sponsorater fortsætter, men grundet forsinkelsen vil det desværre ikke være muligt at afslutte processen helt inden marts. Vi arbejder dog målrettet på at få alle aftaler på plads hurtigst muligt.

Udskiftning af låse

Grundet den forsvundne sponsormappe samt der ikke har været et samlet overblik over, hvem der havde adgang til de forskellige rum, har vi set det som en god anledning til at få styr på nøgleadgangen. Derfor er alle låse til cafeteriet, sekretariatet og depotet udskiftet. Fremadrettet er det kun relevante personer, der har en nøgle, og der føres protokol for at sikre en mere overskuelig og kontrolleret adgang.

Kontrakter

Vi har nu fået underskrevet alle opstalter og partskontrakter efter de nye priser. Dette har været en vigtig proces for os, da det sikrer, at alle parter er enige om de nye vilkår og betingelser. Vi har arbejdet sammen med de involverede for at sikre, at kontrakterne er klare og retfærdige, og at de afspejler de aktuelle vilkår.

Vi ser frem til at fortsætte det gode samarbejde med alle opstaldere og parterne, og vi er overbeviste om, at disse nye kontrakter vil være til gavn for alle involverede.

CHR- register

Vi har gennemgået vores forpligtelser i henhold til CHR-registeret for at sikre, at vi som rideklub håndterer registreringen korrekt. CHR-registreringen er vigtig for sporbarhed, smitteforebyggelse og medicinhåndtering, især for heste, der ikke er udtaget af konsum.

Som en del af denne proces har vi set nærmere på de administrative krav og opdateret vores procedurer. Vi er også opmærksomme på betydningen af korrekt medicinhåndtering og de krav, der følger med. Derfor planlægger vi at sende vores staldansvarlige afsted på medicinhåndteringskursus i nærmeste fremtid.

Sparring med DRF

Vi har haft besøg af Arno fra Dansk Rideforbund for at gennemgå vores vedtægter og sikre, at de er tidssvarende og opdaterede. Han kom med nogle generelle anbefalinger, som vil blive præsenteret på generalforsamlingen den 27. februar.

Oprydning

Vi har fået ryddet op i resten af foderrummet og samtidig sorteret vores ting, hvor en del er kørt til genbrug.

Derudover gennemgik vi vores store lager af dækkener, hvor de overskydende blev sat til salg. Det har været fantastisk at opleve den store interesse og de bidrag, salget har genereret.

Partsarrangement

I vinterferien blev der afholdt et arrangement for vores parter, hvor de fik mulighed for at springe små spring med vores elevheste. Dorthe og Britt fortæller om en skøn dag med god stemning og livlig snak blandt både parter og forældre 😊

Generalforsamling

Afslutningsvis vil vi gerne gøre opmærksom på vores kommende generalforsamling, som er klubbens øverste ledelsesorgan. Her har alle medlemmer en stemme i BRK's fremtid og i, hvordan klubben skal driftes.

Generalforsamlingen er en vigtig mulighed for at få indsigt i klubbens økonomi, fremtidige planer og beslutningsprocesser. Medlemmernes engagement og deltagelse er afgørende for at sikre, at klubben udvikler sig i den rigtige retning og fortsat fungerer på et stærkt grundlag.

Vi opfordrer derfor alle til at deltage og være med til at præge klubbens fremtid.

Generalforsamlingen afholdes den 27. februar kl. 19.15.

Med venlig hilsen

BRK's bestyrelse